

**Lucrari de reparatii capitale,
interioare a bocalui B "Lectura
si arte" la I.P.L.T. "Olimp"
Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6
Lucrari interioare WC

Valoarea de deviz 68 263,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar	m2	1,680	76,91 76,11	129,21 127,87
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,130	16,72 15,57	670,90 624,75
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,000	12,69 12,69	12,69 12,69
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	9,23 9,23	9,23 9,23
5	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	10,000	34,90 26,52	349,03 265,24
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	15,170	13,59 12,69	206,09 192,43
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	1,000	3,46 3,46	3,46 3,46
8	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m	t	0,500	43,82 43,82	21,91 21,91

1	2	3	4	5	6	7
		distanța cu încărcătură până la 200 kg				
9	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t	0,500	12,32 0,00	6,16 0,00
		Total Demontări Inclusiv salariu				1 408,65 1 257,57
		2. Tavane				
10	CF59D	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: tavane fără izolație	m2	15,170	233,34 110,13	3 539,76 1 670,68
11	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	23,000	39,19 29,98	901,26 689,61
12	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavelor	m2	15,170	5,35 1,73	81,23 26,24
13	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele tavelor	m2	15,170	39,96 31,71	606,12 481,09
14	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavelor	m2	15,170	5,35 1,73	81,23 26,24
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,170	48,99 31,71	743,19 481,09
16	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	15,170	52,69 43,24	799,31 656,03
		Total Tavane Inclusiv salariu				6 751,82 4 030,98
		3. Pereti				
17	CD64A	Zidărie ordinară din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 în condiții de șantier la pereți cu înălțimea până la 4 m	m3	2,220	1 325,85 224,30	2 943,39 497,94
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe	m2	59,510	105,76 69,19	6 293,91 4 117,62

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	29,090	93,37 70,35	2 716,20 2 046,34
20	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	29,090	22,04 11,53	641,03 335,47
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	29,090	5,35 1,73	155,77 50,32
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a peretilor	m2	29,090	39,96 31,71	1 162,29 922,53
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	29,090	5,35 1,73	155,77 50,32
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,090	48,99 31,71	1 425,15 922,53
25	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	31,700	460,77 141,27	14 606,35 4 478,16
		Total Pereti Inclusiv salariu				30 099,90 13 421,23
		4. Goluri/tocuri				
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	1,680	2 149,40 46,70	3 611,00 78,46

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
27	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	15,600	48,12 38,06	750,72 593,67
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,900	93,37 70,35	364,15 274,35
29	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,900	22,04 11,53	85,94 44,97
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,900	5,35 1,73	20,88 6,75
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a peretilor	m2	3,900	39,96 31,71	155,82 123,68
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,900	5,35 1,73	20,88 6,75
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,900	48,99 31,71	191,06 123,68
		Total Goluri/tocuri Inclusiv salariu				5 200,48 1 252,31
		5. Pardoseli				
34	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	1,520	647,13 117,63	983,63 178,79
35	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	15,170	164,00 51,89	2 487,92 787,23

1	2	3	4	5	6	7
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	15,170	462,43 144,15	7 015,04 2 186,76
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				10 486,61 3 152,78

		Total	lei	53 947,70
		Asigurarea sociala	24,00 %	5 547,57
		Transportarea	10,00 %	3 028,56
		Total	100,00 +	62 523,83
		Cheltueli de regie	6,00 %	3 751,43
		Total	100,00 +	66 275,26
		Beneficiul de deviz	3,00 %	1 988,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		68 263,51 23 114,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)